удк 621 #753*3 группа 1*28
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
КОЙГРШИБРН-аРОБЕИ ГЛАДКИЕ 1-Г
ДЛЯ КОЛЕЦ ТИПА Р-Г
Конструкция и размеры
распоряжением' Министерства
от ... ._____1 9 7 -4 L  г. ■ ' № Ш 1
ОСТ 1*51797-74

&4/-ООС9 _.Ж 4969 т,5 «4*0 8/8/-0009//
№>■ 00/0 60,007 то ф 8/8/- ОО/О/f
Пример обозначения яалиб/хг -пробно /Т-ГЗяярезьбы'/г".
№1-0005 И  >/г’  /Т-Г QCTf. 51767-74-
4В. Технические /Требования ло ПОСТ 2075-69
13. Маркиробка„ улакобка* транспортирование и хране
ние по ГОСТ2075‘69.
Ж. Паркиробать: обозначение пробки, резьбы и бате/
изготобления.
Пример маркиробки /робки /Г*Г бля резьбы fe*:
Ы67-0005 ГГ fe" П - Г \
Примечании. По согласованию с зс/козиикам разрешается
изготобле./ие налиброб fe*q ft*цельными.
2. Конструкция и размеры  б^лабок (деталь /)
2.4 Конструкция и  размеры бстабо/с уЗоляснь/ соотбетстбобать
указанным на черт. 2  и б  табл. 2.
/а
Т47 ‘S U 't& L
Осноёноя плоскость О С Т/. 51797-74- рт г,Л
V6fa)\
Черт. 2
Разм ерь/ 5  мм __________________ Таблица 2
Обозначения
ёстаёо/т
Обета-
чение
Числе
нитон
на
Рчзйм
а
D
Д*
d  ■ L t e,
{пред,
отнл. tto. 013)
,4,(пред.
отнл.tO.OdS)
4 CL AH Масса,
НГ
резьбы
дюЬмах
---- 1Нонин. Пред.
отнл.
Нонин. Пред.
откл.
6181- 0001/1
27 л ш . *2003 8.002 .4 22.5 b‘,v 428k' Ш4 4 2,0 tZ5' 0.006
№ t-0O02/t % 10.221 to,579 -0.026 23,0 ....m  - 4,792 ш 0.015
1%«0 # 13fi07_ &Ш A 28,5 9,5 5.300 Soso x 3,0 t2 ' ao25
6W-0004A %9 18 16.990 0 Ш
О
29,5 10.5 6,316 6.0S6
о
0035
8/вТ 0005/, $ ik 2(W 21,47k a
13.5 8396 5.128 45 0970nS11
Ж ге,48Ъ iOfiOk g&m 570 tko -8331 8.611 7 0,080
8181-0007/1 / 55jki 51,602 -0,035 ko,5 ns Ш а 10,160 4 5 ' 0.2001i
т 11'/г
И900 kZ5S6
18
liSfi 1$t0
10388 10,668 9,0
0,270
8J8/-0009/? 1 /г lf)M ‘tS.kSS 48,5 18.5 9 0,330
8)8/-am/> 2 60,007 60,502 kSO 19,0 I 4 9  k 11,07k 0,470
Припер обозначения ёстаё/ги /Г-г  для резьбы
M h M S /f if ' / /  К 'Г  ОСТ/. 51797-7/ь
22 Материал-сталь марки X ГОСТ595О-63 или U/X/5
Г0СТ80Т60. Допускаемая замена материала /к гОСТ20/5-66
£3. Твердость рабочих поёерхностеи ёстаёок ШС 58- бЬ.
2.k Ценлгроёые стёерстия /то ТОСТ/403к ~ 68, <рорма Т